Tercio ostendit quod corpus suum esset idem numero quod prius habuit ostendendo eis wlnerum cicatrices luce vicesimo quarto videte manus meas et pedes meos quia ego ipse sum.

Ex parte autem anime .corpori iterum unite ostendit resurrectionis veritatem per opera triplicis vite.

Primo per opus nutrimenti in hoc quod cum discipulis manducauit et bibit luce vicesimo quarto et fuit ibi vera comestio quia corpus christi fuit animatum nec tamen cibus in ipsum corpus .est couersus. quia comedit secundum .bedam. potestate non egestate.

Trzecie, to jest prawdziwość z martwych wstania, Pan rozmaicie wykazał.

Po pierwsze świadectwem aniołów, którzy powiedzieli, że z martwych powstał, jak mówią wszyscy Ewangelisci⁶².

Po drugie: świadectwem Pism, Łk 24 ostatni⁶³.

Po trzecie wielu dowodami, mianowicie zmysłowymi, wykazał prawdę i chwałę swego z martwych wstania i to dwojako, najpierw od strony ciała, po wtóre od strony duszy.

Od strony ciała trojako.

Pierwsze: wykazał, że ciało jego jest prawdziwe i rzetelne, nie urojone lub rzadkie jak powietrze, przez to, że dał je im dotykać Łk 24: *Dotykajcie i przypatrujcie się: bo duch nie ma ciała ani kości, jako widzicie, że ja mam*⁶⁴.

Drugie: udowodnił, że jest ludzkim ciałem wystawiając naturę i postać na ich widok. Uczniowie poznając go radowali się J 15⁶⁵: *Uradowali się uczniowie ujrzawszy Pana.*

Trzecie: udowodnił, że ciało jego jest liczbowo to samo, które miał przedtem, ukazując im blizny ran Łk 24: *Oglądajcie ręce moje i nogi, że ja ten sam jestem*⁶⁶.

Od strony zaś duszy, ponownie złączonej z ciałem, wykazał prawdę zmartwychwstania przez czynności trojakiego życia.

Pierwsze: przez czynność odżywiania, w tym, że z uczniami jadł i pił Łk 24⁶⁷. I było tam prawdziwe jedzenie, gdyż ciało Chrystusa było żywe. Pożywienie jednak nie obróciło się w samo ciało, bo według Bedy jadł z mocy, a nie z braku.

⁶¹ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

⁶² Por. Mt 28,2-8; Mk 16,5-7; Łk 24,4-7; J 20,12-14.

⁶³ Łk 24,27.

⁶⁴ Łk 24,39.

⁶⁵ Błędne oznaczenie lokacji. W rzeczywistości chodzi o J 20,20.

⁶⁶ Łk 24,39.

⁶⁷ Łk 24,41-43.

Secundo per opera vite sensitiue in hoc quod discipulis ad interrogata. respondit et presentes salutauit in hoc ostendit se videre et audire luce vicesimo quarto.

Tercio. per opera uite .intellectiue per hoc quod scripturas eis⁶⁸ exposuit luce vicesimo quarto se ultro manifestauit, post resurrectionem etiam habere diuinam⁶⁹ naturam per miraculum in piscibus capiendis .Johannis vicesimo primo Efficacius per hoc quod eis videntibus ascendit in celum Actuum primo. propria enim virtute nullus potest nisi deus in celum ascendere. Vnde Ioannis tercio Nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis. qui est in celo.